(14) stilo subiacere, las ed *Schf. Hal*,  
(15) Acaso se deba repetir la indicación de la fecha de la ley 6 C I 23.

(16) *Bk*; *Erithrio*, *Cuyacio*, *Cont. 66* y los demás; *Idem Aug*, inscribe *Hal*; *Idem Aug* et *C*, inscribe *Russ*; *Idem A* et *C*, *Cont 62*

cunque militiae, quam sine divinis probatoriis adipisci non possunt, sed periculo primatum uniuscuiusque officii ipsas authenticas sacras (1), quae divinam nostrae pietatis continent adnotationem, cum subscriptione administrantium, sub quorum iurisdictione consistunt, his, qui militare volunt, praestari; exemplaribus videlicet earum (2) cum subscriptione eorundem iudicum apud singula quaeque officia, prout convenit, reservandis

§ 1 — Quamvis autem manifestum sit, de huiusmodi probatoriis observatione excepta esse certorum (3) iudicum officia, tamen, ne ulla (4) ignorantiae relinquatur occasio, omnium officiorum, quibus necesse est per sacras probatorias militiae sociari, notitiam in sacris apicibus subendam (5) esse censuimus. Sub hac igitur observatione omnes, qui sive in hoc (6) sacro palatio nostro, sive in aliis quibuscunque officiis deinceps militare cupiunt, qui tamen (ut dictum est) non possunt pro tenore sacrarum constitutionum vel veteri (7) consuetudine, nisi praecedentibus (8) sacris probatoriis, militiae sociari, sicut subnexa (9) notitia demonstrat, adipisci praecipimus; scientibus his, qui ex aliqua parte praesentis nostrae serenitatis legis formam conniventia vel negligentia quadam colludere (10) tentaverint, non tantum amissione bonorum omnium, sed etiam capitis periculo, utpote criminis (11) falsitatis obnoxios semet ipsos (12) esse plectendos

§ 2 — Et (13) est notitia haec (14) «Scrini memoriae» probatoriae agentium in rebus, palatinorum (15) largitionum, palatinorum (16) rerum privatarum partis Augustae. Item «scrinii sacrarum epistolarum» sic: officii (17) viciorum illustrium praefectorum praetorio (18) Orientis et Illyrici, et urbi (19), officii proconsulis Asiae et Achaiae, officii (20) comitis Orientis, officii (21) praefecti Augustalis, officii comitis divinarum domorum, officii vicariorum Thraciae, Ponti (22), Asiae, Macedoniae, et thesaurensum classis. Item «scrinii sacrarum libellorum» sic: officii viciorum illustrium (23) magistrorum militum utriusque militiae in praesenti (24), Orientis et Illyrici, invitatorum, admissionalium (25), memorialium, omniumque paedagogorum (26), cellariorum (27), mensorum, lampadariorum eorum (28), qui (29) sacris scriniis deputati sunt, decanorum partis Augustae (30),